2

                      Муниципальное образование город Нефтеюганск

                                                      ПРЕЗИДИУМ
                                       ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
                                        ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ
01.03.18г.                                                                                                            № 01

Председатель:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана;
Члены Президиума:
Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
Хрюкин Н.Е. -   почетный житель города Нефтеюганска;
Саитмаметов А.К. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Юрюзань»;
Яцевич В.В. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации содействия реализации программ за чистоту окружающей среды и экологической защиты населения «Преображение»;
Приглашенные:
Пастухов А.В. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
Цыбулько Н.Е. - председатель Думы города Нефтеюганска;
Нечаева С.И. - директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
Федотова М.А. - член Общественного совета города Нефтеюганска.

Повестка дня.

1.  Утверждение повестки дня заседания Общественного совета города                                                      Нефтеюганска.

Слушали: Муравский А.С. – председатель Общественного совета города Нефтеюганска.

Решение: утвердить повестку дня заседания Общественного совета города Нефтеюганска:

- О безопасности граждан РФ в связи с принятием закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- О  реализации муниципальной программы города Нефтеюганска «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в городе Нефтеюганске» в 2018 году;
[bookmark: _GoBack]- О выполнении протокола №4 от 22.12.2017 года заседания Общественного совета города Нефтеюганска, вопрос №4;
- Провести заседание Общественного совета города Нефтеюганска 22.03.2018г., в большом зале администрации города Нефтеюганска, начало 17:00.

2. О проекте Концепции развития правового просвещения граждан, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.
Слушали: Муравский А.С. – председатель Общественного совета города Нефтеюганска.
Решение:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Поддержать проект Концепции развития правового просвещения граждан, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.

3. О проекте закона о развитии деятельности молодежных трудовых отрядов и студенческих отрядов в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.
Слушали: Муравский А.С. – председатель Общественного совета города Нефтеюганска.
Решение:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Поддержать проект закона о развитии деятельности молодежных трудовых отрядов и студенческих отрядов в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.

	Председатель   Президиума Совета                                              А.С. Муравский

  Секретарь                                                                                         В.В. Яцевич

	А.С.Муравский